
ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli” 
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) 

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337 
Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247 

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it 
SITO – www.comprensivo-csg.edu.it 

 

 
 

 

All’albo 

 A tutto il personale dell’Istituto 

Al sito internet dell’Istituto 

Agli Atti di Istituto 
 
 

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 –Potenziamenti dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università–
Investimento 2.1- Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 
digitale–“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7579– Denominato “Animatore 
digitale: formazione del personale interno” 

 

CUP: J24D22001880006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7579 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale; 
dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107» 
VISTO Il decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
Investimento 2.1: “Scuola 4.0-Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale-Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della Missione 4- 
Componente 1-del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea –Next Generation EU; 
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano – Denominato “Animatore 
digitale: formazione del personale interno” per un importo pari ad € 2.000,00 
VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/2023, avvenuto in data 06.12.2022 di € 1.000,00, 
che rappresenta il 50%dell’importo totale di € 2.000,00; 
VISTE le variazioni di bilancio 2022; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
CONSIDERATO il Codice CUP J24D22001880006 acquisito; 

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
10

 -
 0

3/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
file:///C:/Users/Intel/Desktop/www.comprensivo-csg.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinale Agostino Casaroli” 
Via Verdi, 6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) 

C.M. PCIC81700C - C.F. 80011290337 
Tel.- 0523 842788 -   Fax - 0523 882247 

e-mail: - pcic81700c@istruzione.it – PEC pcic81700c@pec.istruzione.it 
SITO – www.comprensivo-csg.edu.it 

 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 06/12/2022; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 8 del 07/09/2022; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale a bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’Esercizio finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in Bilancio – PROGRAMMA ANNUALE esercizio finanziario 2023, del seguente Progetto: 
 

CODICE 
PROGETTO 

TIPOLOGIA 
CUP TOTALE 

AUTORIZZATO 
 
 

M4C1I2.1-2022-941-P-7579 
 

 

“Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” 

TITOLO PROGETTO: 
Animatore digitale: formazione del 

personale interno 

 
 

J24D22001880006 € 2.000,00 

 
 

Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del PROGRAMMA ANNUALE 2023 al modello A – 
aggregato 3 – “Finanziamenti dallo Stato ” (livello 1) aggregato – 03 – “Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato “, sottovoce - 1. “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico – Coinvolgimento 
dell’animatore digitale” (liv. 3) 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto MOD. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv.1) – A.1 Funzionamento generale della scuola (liv.2) A.1.3 la specifica voce di destinazione (liv.3) “ 
DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO - COINVOLGIMENTO 
ANIMATORE DIGITALE” 

 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato all’albo di questa 
istituzione scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Ludovico Silvestri 
 

______________________________ 
 
 

 

P
C

IC
81

70
0C

 -
 A

C
45

24
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

14
10

 -
 0

3/
03

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 U

mailto:pcic81700c@istruzione.it
mailto:PCIC81700C@PEC.ISTRUZIONE.IT
file:///C:/Users/Intel/Desktop/www.comprensivo-csg.edu.it

